2

Дело №2-12-694/2021
02-0694/12/2021
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

именем Российской Федерации

(резолютивная часть)
17 августа 2021 года

   город Симферополь
Мировой судья судебного участка № 12 Киевского судебного района города Симферополь (Киевский район городского округа Симферополь) Республики Крым  Малухин В.В.,  при секретаре судебного заседания Гупало Е.А.
с участием истца – Казининой В.Д.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Казининой Виорики Дмитриевны к ООО «Вертон» (LLC Parcels Pro), ООО «Помощь интернет магазинам» о защите прав потребителя,-
р е ш и л :

Исковое заявление Казининой Виорики Дмитриевны к ООО «Вертон» ( LLC Parcels Pro), ООО «Помощь интернет магазинам» о защите прав потребителя – удовлетворить частично.
Взыскать с ООО «Вертон» ( LLC Parcels Pro) в пользу Казининой Виорики Дмитриевны:   - денежные средства, уплаченные по договору в сумме 4960 рублей,

- неустойку за период с 09.05.2021г. по 17.08.2021г. в размере 5009,60 рублей,

- штраф 4984,80 рублей,

- почтовые расходы в размере 735,14 рублей,

- моральный вред в размере 5000 рублей, а всего 20 689,54 рублей.

В остальной части исковых требований отказать.

Взыскать с ООО «Вертон» ( LLC Parcels Pro) в доход местного бюджета сумму государственной пошлины в размере  598,18 рублей.
Разъяснить, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу, при этом мировой судья обязан составить мотивированное решение по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:

1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

В случае подачи такого заявления мотивированное решение будет составлено в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей, заявления о составлении мотивированного решения суда.

Ответчик вправе подать мировому судье судебного участка № 12 заявление об отмене заочного решения в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Заочное решение может быть обжаловано сторонами в Киевский районный суд                  г. Симферополя через мирового судью судебного участка № 12 в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене заочного решения, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
Мировой судья                                                                                 В.В.Малухин